

Difko A/S

Merkurvej 1K, 7. sal, 7400 Herning

CVR-nr. 19 52 91 42

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. januar 2020



Henning Foldager

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Difko A/S
Merkurvej 1K, 7. sal
7400 Herning

CVR-nr.: 19 52 91 42
Hjemstedskommune: Herning
24. regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Selskabets øverste modervirksomhed:

Dansk Investeringsfond (hjemsted Herning)

Bestyrelse

Klaus H Rasmussen
Jørgen Kunter Pedersen
Jørgen Kunter Pedersen
Kim Wichmann-Hansen
Henning Foldager
Jørgen Ingeman

Direktion

Niels Jørgen Pedersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR nr. 33 77 12 31

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at besidde ejerandele, samt at forestå aktiviteter i tilknytning hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 3.056 tkr., hvilket anses for utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 1.545 tkr. pr. 30. september 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventes en tilfredsstillende indtjening.

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttotab		-36.693	-110.430
Personaleomkostninger	1	-285.000	-280.000
Resultat før finansielle poster		-321.693	-390.430
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder		-1.865.907	1.663.629
Finansielle indtægter	2	79.019	267.881
Finansielle omkostninger	3	-948.037	-1.247.251
Resultat før skat		-3.056.618	293.829
Skat af årets resultat	4	922	5.596
Årets resultat		-3.055.696	299.425
Forslag til resultatdisponering:			
Overført resultat		-3.055.696	299.425
		-3.055.696	299.425

Balance

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Aktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	21.015.649	25.221.685
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>21.015.649</u>	<u>25.221.685</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>21.015.649</u>	<u>25.221.685</u>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	7.227.616
Likvide beholdninger		377.037	693.232
Omsætningsaktiver i alt		<u>377.037</u>	<u>7.920.848</u>
Aktiver i alt		<u>21.392.686</u>	<u>33.142.533</u>
Passiver			
Selskabskapital	6	76.000.000	76.000.000
Overført resultat	7	-74.455.226	-71.399.530
Egenkapital i alt		<u>1.544.774</u>	<u>4.600.470</u>
Leverandører af vare- og tjenesteydelser		35.000	171.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.812.912	28.370.813
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>19.847.912</u>	<u>28.542.063</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>19.847.912</u>	<u>28.542.063</u>
Passiver i alt		<u>21.392.686</u>	<u>33.142.533</u>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

Noter

	2018/19	2017/18
1		
Personaleomkostninger		
Lønninger	-285.000	-280.000
	<u>-285.000</u>	<u>-280.000</u>
Heraf udgør vederlag til bestyrelse	-285.000	-280.000
	<u>-285.000</u>	<u>-280.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2		
Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	267.881
Andre finansielle indtægter	79.019	0
	<u>79.019</u>	<u>267.881</u>
3		
Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	-875.277	-1.238.791
Andre finansielle omkostninger	-72.760	-8.460
	<u>-948.037</u>	<u>-1.247.251</u>
4		
Skat af årets resultat		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	922	5.596
	<u>922</u>	<u>5.596</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>	
5 Kapitalandele i dattervirksomheder			
Kostpris 01.10.	274.479.655	274.479.655	
Årets tilgang	1.050.000	0	
Årets afgang	-147.500.000	0	
Kostpris 30.09.	<u>128.029.655</u>	<u>274.479.655</u>	
Værdiregulering 01.10.	-249.257.970	-197.421.599	
Årets afgang	145.576.047	0	
Årets resultat	-1.332.083	1.663.629	
Udbytte til moderselskabet	-2.000.000	-53.500.000	
Værdiregulering 30.09.	<u>-107.014.006</u>	<u>-249.257.970</u>	
Regnskabsmæssig værdi 30.09.	<u>21.015.649</u>	<u>25.221.685</u>	
Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:			
<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Selskabskapital</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>
Difko Administration A/S	Herning	kr. 16.000.000	100%
Difko Invest A/S	Herning	kr. 10.000.000	100%
Difko Forvaltning A/S	Herning	kr. 1.050.000	100%
6 Selskabskapital			
Saldo 01.10.		76.000.000	76.000.000
Saldo 30.09.		<u>76.000.000</u>	<u>76.000.000</u>
7 Overført resultat			
Saldo 01.10.		-71.399.530	-76.698.955
Kapitaltilskud		0	5.000.000
Overført, jf. resultatdisponeringen		-3.055.696	299.425
		<u>-74.455.226</u>	<u>-71.399.530</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
8		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Eventualforpligtelser		
Der er afgivet kautioner og øvrige garantier, over for långiver til tredjemandsinvestering i vindmøller og ejendomme på i alt TDKK	<u>11.349</u>	<u>68.507</u>

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Klaus Holgaard Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-815888361322

IP: 83.94.xxx.xxx

2019-12-05 09:42:35Z

NEM ID 

Henning Foldager

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-576569353387

IP: 185.40.xxx.xxx

2019-12-05 10:43:58Z

NEM ID 

Jørgen Ingeman

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-074818412695

IP: 185.40.xxx.xxx

2019-12-05 13:28:49Z

NEM ID 

Jørgen Kunter Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-334836601006

IP: 87.54.xxx.xxx

2019-12-05 16:37:26Z

NEM ID 

Kim Wichmann-Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-463156811940

IP: 176.20.xxx.xxx

2019-12-05 20:20:20Z

NEM ID 

Niels Jørgen Pedersen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-418556062994

IP: 62.44.xxx.xxx

2019-12-07 09:44:29Z

NEM ID 

Poul Spencer Poulsen

Revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:93777276

IP: 139.180.xxx.xxx

2019-12-08 10:38:08Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: OX2B7-G4ZNI-TJCOE-AWKUP-K05PF-XDQY2

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>